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La Estrella, 30 de octubre de 2023 

 
 
ASUNTO      : Contratación Selección Abreviada Menor Cuantía N° 007-064-2023 
 

 
AL               : Señores 

 OFERENTES 
La Estrella – Antioquia  

 
REF : Informe de Evaluación Proceso de  Selección Abreviada Menor Cuantía 007-064-

2023 cuyo objeto es. “SUMINISTRO DE PRODUCTOS FRITOS Y COMIDAS PREPARADAS 

ENTRE OTROS, CON DESTINO A LOS COMEDORES DE TROPA PERTENECIENTES A LA BR-
14 Y BR-15, ADMINISTRADOS POR LA AGENCIA LOGÍSTICA DE LAS FUERZAS MILITARES 

REGIONAL ANTIOQUIA CHOCÓ Y OTRAS POSIBLES UNIDADES QUE LO REQUIERAN.” 
 

 
En desarrollo del Proceso de Contratación de Selección Abreviada Menor Cuantía 007-
064-2023, la Agencia Logística de las Fuerzas Militares Regional Antioquia Choco se 
permite publicar informe de evaluación y verificación de los aspectos jurídicos, fi-
nancieros, económicos y técnicos, dando cumplimiento así a lo establecido en la Ley 
80 de 1993, la Ley 1150 de 2007, la ley 1474 de 2011, el Decreto 1082 de 2015, la Ley 
1882 de 2018 y demás normatividad vigente en materia contractual, así mismo, dando 
aplicación a lo establecido en el pliego de condiciones y el cronograma del proceso de 
selección 
 
El presente informe de evaluación y verificación tendrá un término de traslado por (3) días 
hábiles, para que los oferente pueda subsanar las observaciones hechas por los comités 
y/o  realicen observaciones al mismo. Dando cumplimiento a lo establecido en el numeral 
4 del artículo 2.2.1.2.1.2.20 del Decreto 1082 de 2015. 
 
ORIGINAL FIRMADO 
 
Cordialmente, 
 
 

__________________________________ 
Juan Guillermo Castaño López 

Profesional de Defensa 
Agencia Logística de las Fuerzas Militares 

Regional Antioquia Choco 
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1. EVALUACIÓN JURIDICA 

(Ver adjunto) 
 
LUGAR Y FECHA: La Estrella, 30 de octubre  de 2023 
 
PROCESO DE SELECCIÓN ABREVIADA DE MENOR CUANTÍA 007-064-2023 
 
OBJETO: “SUMINISTRO DE PRODUCTOS FRITOS Y COMIDAS PREPARADAS ENTRE 
OTROS, CON DESTINO A LOS COMEDORES DE TROPA PERTENECIENTES A LA BR-14 Y BR-
15, ADMINISTRADOS POR LA AGENCIA LOGÍSTICA DE LAS FUERZAS MILITARES REGIONAL 
ANTIOQUIA CHOCÓ Y OTRAS POSIBLES UNIDADES QUE LO REQUIERAN.” 

” 
 
 

ANTECEDENTES: 
 
La Agencia Logística de las Fuerzas Militares inicio el presente proceso de selección de 
acuerdo con la siguiente información.   
 
- Presupuesto: Ochenta  millones de pesos ($ 80.000.000), 

 
- Certificados de Disponibilidad Presupuestal N° 13923 del 26 de septiembre  de 2023.  

 
- Apertura: 18 de octubre   de 2023 
 
- Cierre: 30  de octubre  de 2023 
 
- Plazo Ejecución: El servicio objeto del presente estudio deberá entregarse con plazo 
hasta el día 31 de Diciembre de 2023 y/o y/o hasta el plazo de ejecución pactado en el 
Contrato Interadministrativo vigente suscrito con las Fuerzas Militares y/o hasta que se 
agote el presupuesto oficial  
 

OFERTAS PRESENTADAS 

 
De conformidad con el cronograma del Proceso de Selección Abreviada de Menor 
Cuantía 007-064-2023, se relaciona el proponente que se presento al proceso de la 
referencia: 
 

 MAZO RODRIGUEZ ANA LUCIA. NIT: 43203023-8 
 

 
1. VERIFICACIÓN REQUISITOS HABILITANTES  

 

 
 

REQUISITOS 

PROPONENTE :   
MAZO RODRIGUEZ ANA LUCIA 

NIT. 43203023-8 
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CUMPLE  
OBSERVACIÓN 

SI NO 

Carta de presentación de la 
propuesta 

X   

Constancia de 
cumplimiento de aportes 
parafiscales. 

 
          X 

  

Registro único tributario 
(RUT) 

X   

Certificado de Existencia y 
Representación Legal 

X   

Garantía de Seriedad de la 
propuesta 

X   

Registro Único de 
Proponentes  

X   

Copia del documento de 
identificación del 
representante legal 

 
X 

  

Boletín de responsables 
fiscales de la Contraloría 
General de la República 

 
X 

  

Certificación de 
antecedentes disciplinarios 
expedido por la 
Procuraduría General de la 
Nación 

 
 

X 

  

Certificado de antecedentes 
judiciales expedido por la 
Policía Nacional de 
Colombia 

 
X 

 . 

Consulta Sistema Registro 
Nacional de Medidas 
Correctivas RNMC 

 
X 

  

Formulario No.3 
compromiso anticorrupción 

X   

Certificación actualizada, ex-
pedida por la ARL a la cual 
se encuentre afiliada la em-
presa, que certifique porcen-
taje de cumplimiento del SG-
SST de acuerdo al Decreto 
1072 de 2015 y según las fa-
ses de implementación de la 
Resolución 0312/2019, 
donde la valoración sea MO-
DERADAMENTE ACEPTA-
BLE o ACEPTABLE. Dicha 
certificación debe tener fe-
cha de expedición del año 

 
 
 
 

N/A 
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2022 (documentación que 
acredite la existencia de su 
Sistema de Gestión de Se-
guridad y Salud en el Tra-
bajo (Carta de la ARL) 
 

Certificación de afiliación a 
la ARL, expedida y suscrita 
por la ARL 

 
X 

  

Certificado curso SG SST de 
la persona encargada de Se-
guridad y Salud en el Tra-
bajo, en el cual se debe ga-
rantizar como mínimo un 
curso de las 50 horas de ca-
pacitación virtual en S.S.T el 
cual debe estar vigente (vi-
gencia de 3 años), habién-
dose culminado a la vigen-
cia, debe actualizarlo con-
forme a los lineamientos de 
la Circular No. 063 del 2020 
del Ministerio de Trabajo, es 
decir, 20 horas de curso. 

 
 
 
 
 
 
 
 

N/A 

  

Registro de deudores ali-
mentarios morosos –RE-
DAM 

 
X 

  

Certificación bancaria 
actualizada con una 
vigencia no mayor a 30 días 

 
X 

  

Manifestación sobre 
Inhabilidades E 
Incompatibilidades 

X   

Formulario No. 5  origen de 
los bienes cumplimiento ley 
816 de 2003 
“protección a la industria 
nacional 

 
 

X 

  

Formulario No. 4 Formato 
Apertura–Cancelación 
Datos Tercero Cuentas 
Bancarias. SIIF Nación II 

 
 

X 

  
 

 

ANEXOS 
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CONCLUSIÓN EVALUACIÓN JURÍDICA INICIAL: De conformidad con los requisitos 
exigidos en el Pliego de  Condiciones  de la Selección  Abreviada  de Menor Cuantía del 
Proceso 007-064-2023,  el Comité Jurídico concluye lo siguiente: 

 
Habilitar jurídicamente la propuesta presentada por el proponente   MAZO RODRIGUEZ 
ANA LUCIA, Con  NIT No. 43203023-8;  Por cumplir con los requisitos  jurídicos 
habilitantes establecidos en  el pliego de condiciones del proceso antes referido.   
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Con lo anterior, se termina este acto de trámite, debidamente motivado, en cumplimiento 
de lo prescrito en el artículo 24 numeral 7 de la ley 80 de 1993. El presente documento, 
se presenta para que sea conocido por los proponentes interesados, veeduría y demás 
personas o entidades que puedan ejercer control sobre lo aquí consignado y procedido.  
 
 
 
 

____________________________________ 
JHON JAIRO CONTRERAS HERAZO 

Profesional de Defensa 
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2. EVALUACION TÉCNICA 

(Ver Adjunto) 

VERIFICACIÓN TÉCNICA 
 
                                                                                            
La Estrella, 30 de octubre de 2023 
 
 
1. En desarrollo del proceso de contratación de selección abreviada de menor cuantía  

N° 007-064-2023, “Suministro de productos de panadería y otros refrigerios con 
destino a los comedores de tropa de la BR-4, BR-14, BR-15 y BR-17 de la 
Agencia Logística de las Fuerzas Militares Regional Antioquia Chocó y otras 
posibles unidades que lo requieran” y en cumplimiento del deber de selección 
objetiva previsto en la normatividad vigente, se verificó la siguiente información 
allegada con la oferta presentada por la siguiente empresa: 

 
Oferente: MAZO RODRIGUEZ ANA LUCÍA 
 

 

N° ESPECIFICACIONES TÉCNICAS HABILITANTES 

OFERENTE: 
ANA LUCIA 
MAZO RODRI-
GUEZ 

1. 

ACTA DE INSPECCIÓN SANITARIA: El oferente debe presen-
tar acta de inspección sanitaria expedida por el Ente Territorial 
Competente de la planta de beneficio en caso de ser productor. 
Si el oferente es acondicionador, comercializador y/o distribui-
dor y/o de la alianza estratégica o del convenio de colaboración 
empresarial, debe presentar acta de inspección sanitaria expe-
dida por el ente territorial competente dentro del marco del De-
creto 1975 de 2019 y Resolución INVIMA 2019049081 de 
2019. Además, debe presentar acta de inspección sanitaria ex-
pedida por el Ente territorial competente de la planta de sacri-
fico o frigorífico o en su defecto la Autorización Sanitaria o Au-
torización Sanitaria Provisional según Decreto 1282 del 2016 
de la planta de beneficio. 

CUMPLE 

2. 

Certificado(s) del personal manipulador de alimentos y/o carné 
de manipulación de alimentos, expedidos por una institución 
acreditada o profesional autorizado por secretaria de salud no 
mayor a un año. 
 

CUMPLE 

3. 
Certificado de accesibilidad y logística en las entregas en los 
comedores de tropa a abastecer, con el garantizar cumpli-
miento de las mismas 

CUMPLE 
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N° ESPECIFICACIONES TÉCNICAS HABILITANTES 

OFERENTE: 
ANA LUCIA 
MAZO RODRI-
GUEZ 

4. 

El oferente debe certificar que la entrega de los productos a los 
comedores de tropa de la BR-14 y BR-15, se realizará en un 
plazo máximo de 2 horas, luego de realizada la solicitud por 
parte de la Entidad 
 

CUMPLE 

5. 

Contrato de la empresa prestadora y/o certificado del servicio 
de erradicación de plagas del primer semestre del año 2023, si 
es productor. En caso de ser comercializador, distribuidor y/o 
de la alianza estratégica  del convenio de colaboración empre-
sarial se debe aportar el de ellos y el del productor. (Aportar 
ambos documentos). 

CUMPLE 

6. 
Anexar cronograma de capacitación en Buenas Prácticas de 
Manufactura para el año 2023. CUMPLE 

RESULTADO EVALUACIÓN CUMPLE 

 
 

2. CONCLUSIÓN:   
 
Una vez analizada la propuesta presentada por el oferente ANA LUCIA MAZO RODRI-
GUEZ, el comité técnico encuentra que la oferta CUMPLE con las especificaciones téc-
nicas especiales en los términos requeridos del bien, para continuar con el presente 
proceso de selección abreviada menor cuantía. 
 
3. FACTORES CALIFICABLES TÉCNICOS: 
 

CRITERIO  PUNTAJE  

FACTOR TÉCNICO - CALIDAD 0 puntos  

LEY 816 DE 2003 - ESTIMULO A LA INDUSTRIA 
NACIONAL 10 puntos 

PUNTAJE ADICIONAL PARA EMPRESAS Y EM-
PRENDIMIENTO DE MUJERES 

         0,25 puntos 

PUNTAJE ADICIONAL MIPYME 0,25 puntos 

PUNTAJE TOTAL 10,5 puntos 

 
 
 
____________________________ 
PD. CARLOS ANDRES TORRES  
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Ingeniero de Alimentos – Grupo de Abastecimientos 
Agencia Logística de Las Fuerzas Militares 
Regional Antioquia Chocó 
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3. EVALUACIÓN ECONÓMICA 

(Ver adjunto) 
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4. EVALUACIÓN FINANCIERA 
(Ver adjunto) 
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RESUMEN EVALUACIONES  

 
PROPONENTE EVALUACION RESULTADO PUNTAJE OBSERVACIONES  

MAZO RO-
DRIGUEZ 

ANA LUCIA 

EVA. JURÍDICA HABILITADO N/A 
  

EVA. TÉCNICA CUMPLE 10.5   

EVA. ECONÓMICA  CUMPLE 85  
EVA. FINANCIERA CUMPLE  N/A   

 
 

 


